
Об установлении тарифов на платные ус-

луги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением города Новоси-

бирска «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Центр игровых  видов спорта» 

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных бюджетных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением 

мэрии города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения пла-

ты для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые 

(выполняемые) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными 

учреждениями города Новосибирска», на основании решения комиссии по уста-

новлению тарифов (протокол от 28.04.2023 № 4), руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению города Новоси-

бирска «Спортивная школа олимпийского резерва «Центр игровых видов спорта» 

тарифы платные услуги (приложение). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие с 01.06.2023 и действуют до 01.06.2026. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

Батраева 

2274209 

ДЭиСП

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.05.2023  №      2652    

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.05.2023 № 2652 

 

 
ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  

города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва  

«Центр игровых видов спорта» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуг Единица  

измерения 

Количество 

посещений 

Тариф  

(с учетом налога 

на добавленную  

стоимость),  

рублей 
 

1 2 3 4 5 

1 Разовое посещение тренажерного 

зала для лиц старше 16 лет 

За один час 

на одного 

человека 

1 210,0 

2 Абонемент на посещение трена-

жерного зала: 

   

2.1 Для лиц старше 16 лет В месяц  

на одного  

человека 

10 1600,0 

2.2 Для лиц до 16 лет В месяц  

на одного  

человека 

10 1200,0 

3 Разовое посещение теннисного кор-

та: 

   

3.1 Индивидуальное За один час 

на одного 

человека 

1 1560,0 

3.2 В составе группы из двух человек За один час 

на одного 

человека 

1 780,0 

3.3 В составе группы из четырех чело-

век 

За один час 

на одного 

человека 

1 390,0 

4 Абонемент на посещение теннисно-

го корта в месяц: 

   

4.1 Индивидуальное В месяц  

на одного 

человека 

8 10080,0 

4.2 В составе группы из двух человек В месяц  

на одного  

человека 

8 5040,0 

5 Абонемент на посещение теннисно-

го корта на год 

   



 2 

1 2 3 4 5 

5.1 Индивидуальное В год  

на одного  

человека 

75 50250,0 

5.2 В составе группы из двух человек В год  

на одного  

человека 

75 25125,0 

6 Звуковое сопровождение спортив-

ных, физкультурных и культурных 

мероприятий в спортивном ком-

плексе «Север» 

60 минут   2000,0 

7 Световое сопровождение спортив-

ных, физкультурных и культурных 

мероприятий в спортивном ком-

плексе «Север» 

60 минут  1300,0 

8 Организация занятий физической 

культурой с использованием эле-

ментов игровых видов спорта (для 

команды из 12 человек) 

   

8.1 В спортивном зале, расположенном 

по адресу: Российская Федерация, 

город Новосибирск, ул. Учитель-

ская, 61 

60 минут  2730,0 

8.2 В спортивном зале, расположенном 

по адресу: Российская Федерация, 

город Новосибирск, ул. Первомай-

ская, 144/1 

60 минут  1640,0 

____________ 

 


